
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Димитровград

О проведении муниципального фестиваля детского творчества 
«На балу у Золушки - 2020»

В целях поддержки талантливых и одаренных детей; выявление лучших 
творчески одарённых детей - обучающихся образовательных организаций 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 04.01.2020 муниципальный фестиваль детского творчества 
«На балу у Золушки».

2. Утвердить Положение о муниципальном фестивале детского 
творчества «На балу у Золушки - 2020» (Приложение);

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное 
участие обучающихся в муниципальном фестивале детского творчества «На 
балу у Золушки - 2020».

4. Директору МБОУ «Средняя школа с.Тиинск» (Гришиной Г.П.) 
обеспечить организацию проведения Фестиваля в организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя Главы администрации 
по социальным вопросам, 
начальник Управления образования



Приложение 
к приказу Управления 
образования администрации 
МО «Мелекесский район» 
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фестиваля детского творчества 

«На балу у Золушки - 2020»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

муниципального фестиваля детского творчества «На балу у Золушки - 2020» 
(далее - Фестиваль).

1.2. В Фестивале принимают участие обучающиеся образовательных 
организаций, реализующих программу дошкольного и начального общего 
образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области в возрасте от 5 лет.

1.3. Организатором Фестиваля является Управление образования 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

2. Задачи Фестиваля
Задачи Фестиваля:

— выявление и развитие творческого потенциала детей;
— поддержка талантливых и одаренных детей; выявление лучших творчески 

одарённых детей -  обучающихся образовательных организаций;
— воспитание у детей чувства патриотизма, любви к родному краю, 

уважения и бережного отношения к национальной культуре;
— развитие культуры, приобретение опыта публичных выступлений 

обучающихся образовательных организаций.

3. Руководство проведением Фестивалем

3.1. Руководство проведения Фестиваля осуществляет Оргкомитет.
3.2. Оргкомитет:
- проводит подготовительную работу по информационному обеспечению 

образовательных организаций для участия в Фестивале;
- знакомит с условиями и порядком проведения Фестиваля;
- организует и проводит Фестиваль.

4. Срок проведения Фестиваля

4.1. Фестиваль проводится в 2 этапа:



1 этап -  в образовательных организациях.
Срок: декабрь 2019 г.

2 этап -  на муниципальном уровне.
Срок: 4 января 2020 года в 11.00 на базе МБОУ «Средняя школа с.Тиинск»

5. Организация и проведение Фестиваля

5.1. Заявка (Приложение к Положению) для участия во втором этапе 
Фестиваля должна быть направлена в Оргкомитет (Управление образования) в 
срок до 20.12.2020

5.2. Заявки на Фестиваль должны быть представлены по теме «Новый 
год» по номинациям: '

- хореография;
- вокально-инструментальное творчество;
5.3 Участники Фестиваля должны продемонстрировать:

• музыкальность, артистизм, художественную трактовку образа;
• чистоту интонации, дикции;
• художественное содержание образа;
• соответствие репертуара возрастным и индивидуальным 

возможностям исполнителя;
• сценическую культуру.

5.4. Продолжительность номера не более 5 минут.
5.5. Организаторы имеют право использовать видео-аудио материалы с 

фестиваля-конкурса по своему усмотрению.

6. Награждение

Всем участникам Фестиваля, независимо от результатов, вручаются 
дипломы участника.



Приложение к Положению 
о проведении муниципального фестиваля 
детского творчества «На балу у Золушки»

З А Я В К А
на участие в муниципальном фестивале детского творчества 

«На балу у Золушки - 2019»

№
п/п

ФИО участника Кол-во
уч-в

ОО группа/класс Жанр Название
исполняемого
произведения

ФИО
Педагога,

контактный
телефон

1

Руководитель /Ф.И.О./


